

CONVOCATÓRIA

José Fernando Béco, Presidente da Mesa da Assembleia da Misericórdia de Seia, nos termos dos artigos 30, nº 1 e 53 alinha a) do Compromisso, e do Regulamento Eleitoral aprovado em Assembleia Geral da Misericórdia de Seia, realizada em 28 de novembro de 2017, convoca os Irmãos da Misericórdia para reunirem em Assembleia Geral a fim de se proceder ao ato eleitoral, que irá decorrer na Sala do Despacho, do Espaço Museológico da Misericórdia, no dia 16 de dezembro 2023, entre as 15h00 e as 18h30.

As listas candidatas serão dirigidas à Mesa de Assembleia Geral e entregues até às 17h00 do dia 30 de novembro de 2023, nos Serviços Administrativos Centrais, sitos na Rua da Creche, em Seia, devendo conter o nome dos candidatos, o órgão diretivo a que se propõem e a declaração expressa que aceitam o cargo, caso sejam eleitos.

Têm direito a votar e a ser eleitos os irmãos com as quotas, do ano anterior, pagas até a data da publicação dos cadernos eleitorais definitivos, que terá lugar no dia 30 de novembro de 2023.

Seia, 20 de outubro de 2023

O Presidente da Assembleia Geral

'er van to Bie v

(José Fernando Béco)